АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11 октября 2021 г.      ст-ца Курская № 1200

О  рабочей  группе  по  внедрению  и  реализации  Всероссийского  физ-
культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Кур-
ском муниципальном округе Ставропольского  края

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24 мар-
та  2014 г.  № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе
«Готов к труду и обороне» (ГТО)», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 11 июня 2014 г. № 540 «Об утверждении Положения о
Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обо-
роне»  (ГТО)»,  Методическими  рекомендациями  по  организационно-право-
вым основам функционирования Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса  «Готов  к  труду  и  обороне»  (ГТО),  утвержденными  Министер-
ством спорта Российской Федерации от 22 декабря 2016 г.,

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать рабочую группу по внедрению и реализации Всероссий-
ского  физкультурно-спортивного  комплекса  «Готов  к  труду  и  обороне»
(ГТО) в Курском муниципальном округе Ставропольского  края.

2. Утвердить прилагаемые:
          2.1. Положение о рабочей группе по внедрению и реализации Всерос-
сийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) в Курском муниципальном округе Ставропольского  края.

2.2. Состав рабочей группы по внедрению и реализации Всероссийско-
го физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в
Курском муниципальном округе Ставропольского  края.

3. Определить ответственным за внедрение и реализацию Всероссий-
ского  физкультурно-спортивного  комплекса  «Готов  к  труду  и  обороне»
(ГТО) в Курском муниципальном округе Ставропольского края муниципаль-
ное казенное учреждение «Комитет по физической культуре и спорту».

4. Упразднить координационный совет по вопросам внедрения и реали-
зации  Всероссийского  физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду

2

и обороне» (ГТО) в Курском муниципальном округе Ставропольского  края,
образованный  постановлением  администрации  Курского  муниципального
района Ставропольского края от 04 июня 2015 г. № 460.

5. Признать утратившими силу следующие постановления администра-
ции Курского муниципального района Ставропольского края:

 от 04 июня 2015 г. № 460 «О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физ-
культурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)»;

от 28 декабря 2015 г. № 995 «О внесении изменений в состав координа-
ционного совета по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физ-
культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Кур-
ском районе Ставропольского края, утвержденный постановлением админи-
страции  Курского  муниципального  района  Ставропольского  края  от
04 июня 2015 года № 460»;

от 30 января 2018 г. № 42 «О внесении изменений в состав координаци-
онного  совета  по  вопросам  внедрения  и  реализации  Всероссийского  физ-
культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Кур-
ском районе Ставропольского края, образованный постановлением админи-
страции Курского муниципального района Ставропольского края от 04 июня
2015 г. № 460»;

от 12 октября 2018 г. № 679 «О внесении изменений в состав координа-
ционного совета по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физ-
культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Кур-
ском районе Ставропольского края, образованный постановлением админи-
страции Курского муниципального района Ставропольского края от 04 июня
2015 г. № 460».

6. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 11 октября 2021 г. № 1200____

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по внедрению и реализации

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

в Курском муниципальном округе Ставропольского  края

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.  Рабочая  группа  по  внедрению и  реализации  Всероссийского  физ-
культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Кур-
ском муниципальном округе Ставропольского края (далее - рабочая группа)
является коллегиальным, совещательным и консультативным органом, обес-
печивающим координацию деятельности администрации Курского муници-
пального округа Ставропольского края (далее - администрация), обществен-
ных объединений и организаций по вопросам внедрения и реализации Все-
российского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и оборо-
не» (далее - комплекс ГТО) в Курском муниципальном округе Ставрополь-
ского края (далее - Курский муниципальный округ).

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, феде-
ральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, законами Ставропольского края, иными правовыми актами Став-
ропольского края,  муниципальными правовыми актами  Курского муници-
пального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

3. Основными задачами рабочей группы являются:
1) выявление и анализ проблем внедрения и реализации комплекса ГТО

в Курском муниципальном округе;
2) выработка решений по возникающим проблемам, связанным с внед-

рением и реализацией комплекса ГТО в Курском муниципальном округе;
3) контроль за осуществлением мероприятий по внедрению и реализа-

ции комплекса ГТО в Курском муниципальном округе.

III. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

4. Основными функциями рабочей группы являются:
1) обеспечение взаимодействия организаций Курского муниципального

округа по вопросам внедрения и реализации комплекса ГТО;
2) участие в подготовке предложений и рекомендаций по совершенст-

вованию нормативной базы Курского муниципального округа по внедрению
и реализации комплекса ГТО;

2

3) изучение, обобщение и распространение  в  Курском муниципальном
округе передового опыта по внедрению и реализации комплекса ГТО;

4) взаимодействие со средствами массовой информации для более пол-
ного и системного информационного освещения деятельности по внедрению
и реализации комплекса ГТО в Курском муниципальном округе;

5) рассмотрение предложений по вопросам, связанным с внедрением и
реализацией комплекса ГТО в Курском муниципальном округе.

IV. ПРАВА РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

5. Рабочая группа для выполнения возложенных на него основных за-
дач и функций имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке от организаций
всех  форм  собственности  Курского  муниципального  округа  информацию,
необходимую для осуществления деятельности рабочей группы;

2)  вносить в установленном порядке в Совет Курского муниципально-
го  округа Ставропольского края предложения по вопросам внедрения и реа-
лизации комплекса ГТО;

3) приглашать в установленном порядке на свои заседания представи-
телей структурных подразделений и территориальных органов администра-
ции, представителей общественных объединений, научных и других органи-
заций;

4) направлять членов рабочей группы для участия в совещаниях (кон-
ференциях, семинарах) по обсуждению проблем, связанных с внедрением и
реализаций комплекса ГТО в Курском муниципальном округе, проводимых
администрацией, общественными объединениями, научными и другими орга-
низациями;

5) привлекать в установленном порядке для осуществления информа-
ционно-аналитических и экспертных работ ученых и специалистов на добро-
вольной основе.

V. СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

6. Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы, заместите-
ля председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей
группы.

7. Председатель рабочей группы:
1) осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы;
2) утверждает планы работы рабочей группы;
3) созывает его заседания и председательствует на них;
4) дает поручения членам рабочей группы;
5) подписывает от имени рабочей группы все документы, связанные с

его деятельностью.
8. Заместитель председателя рабочей группы выполняет функции пред-

седателя рабочей группы в случае его отсутствия (в соответствии с распреде-
лением обязанностей между ними), а также по его поручению.

3

9. Секретарь рабочей группы:
1) формирует повестку заседания рабочей группы;
2) организует подготовку материалов к заседаниям рабочей группы;
3) информирует членов рабочей группы о месте, времени проведения и

повестке дня очередного заседания рабочей группы, обеспечивает их необхо-
димыми справочными и информационными материалами;

4) обеспечивает оформление протоколов заседаний рабочей группы;
5) рассылает решения рабочей группы его членам и заинтересованным

организациям.
10. Члены рабочей группы:
1) участвуют в заседаниях рабочей группы;
2) вносят предложения по повестке заседания рабочей группы, порядку

рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов;
3) выступают на заседаниях рабочей группы;
4) готовят материалы для рассмотрения и заседания рабочей группы.

VI. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

11. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с
планом работы, который принимается на заседании рабочей группы и утвер-
ждается председателем рабочей группы.

12. Основной формой работы рабочей группы является заседание рабо-
чей группы. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

13. Члены рабочей группы участвуют в его работе лично. Заседание ра-
бочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее
половины членов рабочей группы.

14. О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания ра-
бочей группы члены рабочей группы должны быть проинформированы не
позднее чем за 3 рабочих дня до очередного заседания рабочей группы. В
случае невозможности присутствовать на заседании рабочей группы член ра-
бочей  группы обязан  поставить  об  этом  в  известность  секретаря  рабочей
группы.

15. На заседание рабочей группы могут быть приглашены в установ-
ленном порядке должностные лица структурных подразделений администра-
ции,  территориальных органов администрации, а также представители обще-
ственных объединений и других организаций, представители средств массо-
вой информации.

16. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов при-
сутствующих на  заседании рабочей  группы членов рабочей группы путем
открытого голосования и оформляются протоколами, которые подписывают-
ся председателем рабочей группы или его заместителем, и секретарем рабо-
чей группы. При равенстве голосов членов рабочей группы голос председа-
тельствующего на заседании рабочей группы является решающим.

17.  Организационно-техническое  обеспечение  деятельности  рабочей
группы  осуществляется  муниципальным  казенным учреждением  «Комитет

4

по физической культуре и спорту».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                  О.В.Богаевская

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 11 октября 2021 г. № 1200

СОСТАВ
рабочей группы по вопросам внедрения и реализации Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в
Курском муниципальном округе Ставропольского  края

Маркович Михаил
Владимирович

заместитель главы администрации Курского муни-
ципального округа  Ставропольского  края,  предсе-
датель рабочей группы

Охрименко Александр
Евгеньевич

начальник муниципального казенного учреждения
«Комитет по физической культуре  и спорту», заме-
ститель  председателя рабочей группы

Кобцева Любовь
Александровна

инструктор-методист  муниципального  казенного
учреждения «Комитет по физической культуре  и
спорту», секретарь рабочей группы (по согласова-
нию)

Члены рабочей группы:

Башарули Александр
Яковлевич

председатель местного отделения  Общероссийской
общественно-государственной  организации  «До-
бровольное общество содействия армии, авиации и
флоту  России»  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края (по согласованию)

Зименс Виталий
Андреевич

директор   муниципального  казенного  учреждения
дополнительного  образования  «Детско-юношеская
спортивная школа» (по согласованию)

Колесникова Елена
Алексеевна

директор  муниципального  казенного  учреждения
дополнительного  образования  «Детско-юношеская
спортивная школа «Старт» (по согласованию)

Мишина Елена
Владимировна

начальник  Финансового  управления  администра-
ции Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края

Мурко Василиса
Васильевна

директор  муниципального  казенного  учреждения
«Курский молодежный Центр»

2

Стрельцов Андрей Пав-
лович

начальник  отделения  подготовки  и  призыва  гра-
ждан на военную  службу военного комиссариата
городского  муниципального  округа  Кировский  и
Курского района Ставропольского края (по согла-
сованию)

Филиппов Валерий
Владимирович

директор   муниципального  казенного  учреждения
«Эдиссийский  спортивно-оздоровительный центр»
(по согласованию)

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                  О.В.Богаевская